

### گزارش خبری

## وضعیت پرداخت معوقات پرستاران

**ایستنا**؛رئیس‌کل سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه پرستاران برای هر ساعت اضافه‌کاری حدود ۳۰ هزار تومان دریافت می‌کنند که قابل قبول نیست، بر تعیین تکلیف سریع‌تر فرمول اضافه‌کاری پرستاران تاکید کرد و درعین حال گفت: همچنین درآمدهای اختصاصی دانشگاه‌ها ناپایدار است؛ به همین دلیل، دولت می‌بایست اضافه‌کار پرستاران را از محل منابع عمومی پرداخت کند.

احمد نجابتیان درباره آخرین وضعیت کارگروه رسیدگی به وضعیت گروه‌های پرستاری در وزارت بهداشت اظهار کرد: کارگروه رسیدگی به وضعیت گروه‌های پرستاری، در روزهای یکشنبه و دوشنبه (یکم و دوم مهرماه) تشکیل جلسه داده و مسائلی مانند «ارزش‌های نسبی» و «دستورالعمل پرداخت» مورد بررسی قرار گرفت. البته مسائل مربوط به پرستاران به مسائلی مانند تعیین تکلیف معاونت‌های وزارت بهداشت واکنسته است.

او با بیان اینکه معوقات پرستاران به طور متوسط دو تا سه ماه پرداخت شده، خاطرنشان کرد، دانشگاه‌های علوم‌پزشکی به طور متوسط حدود دو تا سه ماه معوقات پرستاران را پرداخت کرده‌اند. این احتمال وجود دارد که برخی دانشگاه‌ها معوقات بیشتری و برخی معوقات کمتری پرداخته باشند. معوقات نسبت به مسائلی مانند «ساعات اضافه‌کاری» و «استخدام» چندان اثرگذار نیست و به منظور حل موضوع استخدام و اضافه‌کاری پرستاران، رسیدگی به چالش‌ها را از مجلس و دولت پیگیری می‌کنیم. امیدوارم با پیگیری مسائل توانیم درارتباط با اضافه‌کاری و استخدام به نتایج خوبی دست یابیم.

رئیس کل سازمان نظام‌پرستاری با بیان اینکه فرمول اضافه‌کاری پرستاران باید به طور حتم اصلاح شود، توضیح داد: مبلغی که با عنوان اضافه‌کار برای پرستاران واریز می‌شود عدد قابل قبولی نیست. موضوع پرداختی اضافه‌کار پرستاران فقط یک موضوع صنفی نیست، بخشی از خدمات پرستاری با اضافه‌کاری پوشش داده می‌شود و به همین دلیل، موضوع اضافه‌کاری پرستاران جزء مشکلات نظام سلامت به حساب می‌آید.

نجابتیان ادامه داد: پرستاران برای هر ساعت اضافه‌کاری حدود ۳۰ هزار تومان دریافت می‌کنند که عدد قابل قبولی نیست، بخشی از خدمات پرستاری با اضافه‌کاری پوشش داده می‌شود و این در شرایطی است که بیمارستان‌ها با مشکل کمبود شدید پرستار مواجه هستند. پرستاران در نامه‌ای خطاب به سازمان نظام پرستاری و وزارت بهداشت اعلام کرده‌اند با نرخ کنونی، اضافه‌کاری نمی‌کنند. بررسی‌ها بیانگر این است که هر پرستار به طور متوسط حدود ۸۰ ساعت اضافه‌کار دارد که این میزان معادل تزیق «نصف نفر» نیروی انسانی به سیستم سلامت است. او با بیان اینکه دولت می‌بایست وضعیت فرمول پرداخت اضافه‌کار پرستاران را تا یک ماه آینده مشخص کند، تصریح کرد: اگر دولت و وزارت بهداشت خواهان استمرار ارائه خدمات هستند و نمی‌خواهند خدمات نظام سلامت روی زمین بماند، باید وضعیت فرمول اضافه‌کار پرستاران را در یک ماه آینده مشخص کنند.

#### به طور متوسط ۱۰۰ هزار تومان برای اضافه‌کار پرستاران در نظر گرفته شده است

رئیس کل سازمان نظام پرستاری درباره مبلغ تعیین‌شده اضافه‌کار پرستاران گفت: متوسط مبلغ صد هزار تومان می‌تواند رضایت نسبی پرستاران را فراهم کند، اما باید مقدمات کشور نیز در نظر گرفته شود. شاید متوسط مبلغ صد هزار تومان ایدئال نباشد، اما باید مقدمات دولت را در کانون توجه قرار دهیم. دولت می‌بایست مبلغ اضافه‌کار پرستاران را از منابع عمومی تأمین و پرداخت کند. دولت با محدودیت‌هایی در زمینه استخدام مواجه است و به همین دلیل به اضافه‌کار روی می‌آورد.

نجابتیان با بیان اینکه پرداخت اضافه‌کار از محل درآمدهای اختصاصی دانشگاه‌ها غیرممکن است، توضیح داد: در حال حاضر، درآمدهای اختصاصی دانشگاه‌ها ناپایدار است، به همین دلیل دولت می‌بایست اضافه‌کار پرستاران را از محل منابع عمومی پرداخت کند.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری درباره ضرورت جذب پرستار برای نظام سلامت گفت: فرمول استاندارد ی با هدف ارائه خدمات با حداقل کیفیت در ارتباط با نسبت پرستار به تخت بیمارستانی تعریف شده است. بر اساس این فرمول، ۱.۸ پرستار و ۲.۵ پرستار به ازای هر تخت تعریف شده است. او با بیان اینکه فرمول مدنظر با هدف ارائه خدمات با کیفیت حداقلی است، تصریح کرد: هرقدر میزان پرستار نسبت به تخت بر اساس فرمول تعریف‌شده کاهش یابد، به همان نسبت نیز میزان ارائه خدمات کاهش می‌یابد. در حال حاضر، ثُرم نسبت پرستار به تخت در کشور «کمتر از یک» است و برخی از استان‌های کشور مانند خوزستان با کمبود نیروی انسانی مواجه هستند. وضعیت نیروی انسانی در استان خوزستان فاجعه است، به نحوی که بررسی‌ها بیانگر این است که نسبت پرستار به تخت در این استان حدود ۰.۶ است.

**افقی:**

۱- پرنده صلح- از هفت قلم آرایشی قدیم- شک‌کننده ۲- حرف ندا- بانوی نویسنده انگلیسی رمان خاتم دالای ۳- پاره آتش- نامی دخترانه- منظم ۴- از علامت نگارشی- پایین شلوار- تعجب زنانه ۵- شادی‌آقرین- متاع- گذرگاه ۶- بسیار زیاد- ظرف پلاستیکی برای نگهداری مایعات- گستردنی ۷- دومین شهر مذهبی ایران- ثروتمند مایکروسافت- فریاد و فغان ۸- سمت چپ- نوعی آچار- کامل‌ترین زبان دنیا ۹- بزرگ و عظیم- طرفدار دموکراسی- نیمی از دنیا ۱۰- کالا- گروهی- صدای گربه ۱۱- خوراک سفر- دوستی- جنگاور ۱۲- دریا- مزرعه آخرت است- هنرمند ۱۳- از نسل امام رضاع)- خیانتکار- هوای گرفته ۱۴- دعایی در مقام امام زمان(عج)- نام هموطن آذربایجانی ۱۵- نامی پسرانه- نماز هنگام خسوف و کسوف و زلزله- غذایی ایرانی از مخلوط برنج، گوشت، ماست، تخم‌مرغ و زعفران

#### عمودی:

۱- از گیاهان آپارتمانی که به اکسیژن فراوان احتیاج دارد- انواع گیاهان غلفی خوراکی- باد سرد ۲- ترس- حالت قانونی پیداکردن- دستور و فرمان ۳- ورزشی گروهی- همیشگی- یک حرف و سه حرف ۴- اهانت- نوعی نان حجیم- بشقاب بزرگ لبه‌دار ۵- شهری در جنوب تهران- سرایت بیماری- در امان بودن ۶- انیمیشن نوستالژیک ژاپنی که قهرمان آن یک راگون بود- ادعا- یک و یک ۷- نیکورو- اسرار- درونی ۸- آقای عرب- رمانی به قلم سر والتر اسکات- کلمه پرشش ۹- فراخوانده‌شده- شلوارک ورزش باستانی- نان شب‌مانده ۱۰- ضمیر مؤنث عربی- لباس پوشیده- مهم‌ترین جنبش تاریخی